E rat quidem illius dioecesos praedictus venerabilis Pon-
tius episcopus. E t illius prudentissimae solertiae amplissi-
ma largitione, ego praenotatus piissimus rex Sanctius travi-
di recuperandam, et antiqua specie redintegrandam, cujus 
scieutia non solum antiquitus eversa revelaret dogmata, sed 
multis argumentis hominum dogmatizaret efferata, et qua-
si silvestria corda: incursio enim illa barbarica non magis 
nocuit in eversis manibus, quam virtutibus omnimodè p ro -
pulsis moribus. Nec amplius cremavit terras possessioni-
bus, quam relictorum hominum mentes virtutibus, aut po-
tius suis conglutinavit voluptatibus, 

Inter haec praesentibus primis omnibus, qui ad ilium 
praesulatum canonica censura recurrere debent, comitibus, 
comitum vicariis, et cujusvis conditionis militibus, cuncto-
que etiam clero, abbatibus, monachis, capellanis, diaconi-
bus, subdiaconibus, religiosis episcopio ita contionatus, ego 
rex Sanctius, cum uxore mea regina domna Majore, hoc 
piissimum statutum, et donativum fecimus. 
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Noveri t universus nostrorum convening, fidelium, tam 
futurorum, quam praesent ium, quod praecipimus, et inte-
gerrima volúntate stabil imus, et damus domino Pontio prae-
suli atque Bernardo primo pontifici, et omnibus elericis 
presbyteris , diaconibus, subdiaconibus, vel cujuscumque or-
dinis clericis, in praenominata sede Palent ina Deo servien-
tibus, liberé et absolute, sine aliqno socio, participe, di-
visario, nullo jure nobis reservato, jura et honores episco-
patus Palentiae, inviolabiliter permansura, cum omni inte-
gritate sua; scilicet Castella, villas, abbatias, aliasque pos-
sessiones, qui sunt praencminatas. Palentia cum suis te;-
minis antiquis, scilicet, cum pascuis, et pratis, et silvi?, 
et montibus circumstantibus, et vallibus, et collibus, et 
promontori is , et fontibus, et rivis, et fluminibus, cum ri-
pis eorum, et insulis, et glaceis factis, et faciendis, cum 
pelagis, et vadis, piscariis factis, et faciendis, et cum lo-
cis apiis, vel quae postea rivis se demutando apta fecerit, 
ad faciendas piscarías, vel mutandas, necnon cum costis, et 
planis, et olgis, et viis, et carreriis, spmitis, et calibus, et 
solaribus recenter popnlatÍ9, vel desertis, in posterum p o -
pulandis, cum hort is factis, et faciendis, cum furnis mer -
catibus, et macellis, et port3ticis, et omnibus aliis usaticis, 
et foris, et cum omni potestate, quam dominus habet , vel h a -
bere potest, secundum susm voluntatem in sua haereditate. 

Similiter, et tal i modo damus praedictae sedi de P a -
lentia, et omnibus episcopis, et canonicis, qui ibi sunt , et 
in posterum fuer in t , sanctam Mariam de Fusellis, cum suis 
villis, et suis decaneis, vel suis terminis antiquis: sanctam 
Crucen»; sanctam Mar i am de villa Abarca; villain Loacna-
les; Patel latn, Pozos, Villam-Godel; villam M o m i n a m , cum 
illarum terminis antiquis; Villam-Letificus; Buardo, Cam-
puin Ro tundum; Albam, cum iilorum, et i l larum te rmir i s 
suis. Insuper donamus ibi (sicut decet sedem episcopalem) 
quod omnes qui infra istos términos habi tant , t am clerici, 
sivi laici, pro quacumcue acticue habeant inter se, discur-
lant hunc locum, et illic episcopale debitum persolvant. 

»93 
Hoc est terminum Palentinae sedis; sicut discurrit a l -

b u r n Ceiae, usque diffundit in flumine Dtirio; et de alia 
par te , ubi gignit amne Pisoricae, et vadit , usque ad eas-
t e r n Pennafidelis; et ipsum costrum cum terminis sms an-
iiquis; et Por te l lum cum terminis suis; et septem ecclesias, 
cum terminis suis antiquis, usque ad flumen D u r a . 

Nos verb praefaii in quantum istos termmos conclu* 
¿lunt, concedimus excusatos, sive decimos, in villas, quae per-
t inent ad regem, quae ibi deserviunt, pro animae nostrae 
remedio, non pro alio temporal i servitio, vel remimeratione 
quam hide habere, vel petere debeamus nòs, vel p o s t e r i t y 
nostra in perpetuum, et hoc ab ullo inquietar!, p raedan , 

invadi firmiter vetamus. 
D a m u s et iam ei, et rcboramus cum assensu omnium 

jura d ic to ium districtionis, quae in sua dioecesi sunt, abba-
tum omnium, qui in e p i s c o p a t i Palent iae parochia sunt, 
ceusuras, et emendationes; et pro futur i regni re t r ibui tane 
c o n d o n a r n e , ut quisquis mili tai militiae spiri tuali , abbas, 
presbyter , nulli alii distringatur respoudere, nisi qui epis-
copus constiterit esse, et quem de peccatis judicem chris t ia-
iius oinqis debet habere. Hoc enim Christi praeceptum est: 
Reddite quae sunt Caesaris Caesari, et quae sunt Dei Deo: 
et apostolus: nemo militans Deo involvat se negotiis saecu-

laribus. f . 
Addimus praeterea privilegii firmissima jura; ne aliquis 

unquam audeat invadere, i r rumpere, aut pignorare, villam 
Pa lcu t inam, ut ipsa sedes restaurata est: aut ul lum de h o -
jniuibus, quos ei infra omnes terininos suos cojicessimus. 

lusuper autem staluimns illi, et concedimus proprium 
donum, u t omnes episcopi praenominatae sedi» habeant in 
pe rpe tuum decimam partem panis, et vini, portaticorum, 
ca lumniarum, pectarum, monetarum, tendarum, molinornm, 
piscat ionum, et omnia ganadi, et al iarum rerum, quae regii 
juris in eadem dicccesi cogooscuntur esse, quaecumque, et 
qaocumque loco sint, vel fuer int .